desenvolvimento físico, emocional, 
social e cognitivo, e promovam sua 
autonomia e reintegração familiar e 
social.

A Casa Criar contará com 20 va-
gas, com atenção especial às neces-
sidades de crianças e adolescentes 
neurodivergentes. O investimento 
total será de R$ 3.882.996,72 (três 
milhões, oitocentos e oitenta e dois 
mil, novecentos e noventa e seis re-
ais e setenta e dois centavos), repas-
sados em três parcelas, asseguran-
do a execução das ações previstas 
no plano de trabalho.

Ainda de acordo com o Termo de 
Fomento, a vigência inicial é de 12 
meses, com possibilidade de pror-
rogação, e o Município acompa-